Fatetur diuus Hieronymus suis etiamnum temporibus laudatae Paulo religionis extitisse documenta. ‘Vbi’ inquit ‘alibi tanto studio

53. eras add. δ. 54. es add. δ. 77. tibi αξ: om. ε. 80. credulitas αγ: crudelitas β. 82. αξ: maturae ε.

60. Adriani] Probably the colossal head from the Castle of St. Angelo, now in the Vatican; see Lanciani, *Ruins of Ancient Rome*, 1897, p. 558.
Domitian*i*] Flavius Blondus,

Roma Instaurata, ii. 12, mentions these; but as it does not appear that their ruins were considerable, Erasmus was probably thinking of the baths of Diocletian.

90 et frequentia ad ecclesias et ad martyrum sepulchra concurritur? Vbi sic ad similitudinem coelestis tonitrui amen reboat, et vacua idolorum tempa quatiuntur? Non quod aliam habeant Romani fidem, nisi hanc quam omnes Christi ecclesiae, sed quod deuotio in eis maior et simplicitas ad credendum.' Magnificum quidem Hieronymi testimonium! At idem quid dicturus sit si nunc videret eadem in vrbe tot ecclesias, tot cardinales, tot episcopos? si conspiceret ab vno hoc certissimo Christi oraculo ab vniuersis mundi principibus responsa peti! huc religionis causa ex vltimis vsque terrarum angulis agminatim concurri: parum Christianum sibi quenque videri, nisi 100 Romam, nisi Romanum Pontificem viderit, ceu numen quoddam terrestre, vt a cuius nutu ac renatu res vniuersae mortalium pendeant: denique si cerneret sub Leone decimo compositis bellorum procellis Romanam vrbem non minus literis quam religione florentem? vt quae vna tam multos habeat ecclesiastica dignitate praeminentes, 105 tot viros omni doctrinæ genere insignes, tot mundi lumina decoraque, vt orbem verius quam vrbem dixeris. Nihil optandum a superis nisi vt perpetuo suis laudibus respondeat, perpetuo felicitatem suam pietate superet, maiestatem anteeat bonitate. Id fiet, si Petri ac Pauli, quorum auspiciis praesidioque regnat, pectus vitamque pro 110 viribus studeat exprimere. Atqui horum imaginem nusquam expressorem magisque viuam liceat reperire quam in ipsorum literis.

Interea Pauli fragmentum libentius amplectentur, amplissime Pater, si tuis istis manibus porrigetur, qui studiorum omnium, præsertim eorum quae cum linguarum peritia coniuncta sunt, mirum 115 quendam Moeценатem agas; sic nihilominus integritate morum conspicuus, vt inter tot clarissima lumina tamen eluceas atque emineas, non ita quidem vt aliis offundas tenebras, sed vt per se illustribus et ornatis plurimum addas lucis ac decoris. Bene valeat E. T. R. D.

Louanii. Anno M.D.XVII. Id. Nouemb.